



Cabildo Insular de Lanzarote

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE
Hasta 31/12/2021
EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	1.660.700,00	0,00	1.660.700,00	1.645.099,57	99,06 %	0,00	1.460.197,24	87,93 %	88,76 %	0,00	184.902,33
2.- Impuestos Indirectos	50.069.101,77	4.089.051,67	54.158.153,44	54.525.848,10	100,68 %	2.888,80	54.525.848,10	108,90 %	100,00 %	0,00	0,00
3.- Tasas y otros ingresos	6.455.402,93	0,00	6.455.402,93	9.137.965,16	141,56 %	41.493,99	8.902.624,59	137,91 %	97,42 %	0,00	235.340,57
4.- Transferencias corrientes	46.701.535,80	6.169.956,31	52.871.492,11	53.605.430,56	101,39 %	138.838,19	49.311.666,04	105,59 %	91,99 %	0,00	4.293.764,52
5.- Ingresos Patrimoniales	1.124.092,50	0,00	1.124.092,50	185.647,83	16,52 %	21.909,38	185.647,83	16,52 %	100,00 %	0,00	0,00
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	12.342.025,00	13.753.141,13	26.095.166,13	30.957.898,66	118,63 %	950.000,00	12.357.436,78	100,12 %	39,92 %	0,00	18.600.461,88
8.- Activos Financieros	420.708,00	91.487.612,83	91.908.320,83	233.216,00	0,25 %	0,00	60.456,87	14,37 %	25,92 %	0,00	172.759,13
9.- Pasivos Financieros	29.825.000,00	0,00	29.825.000,00	24.258.604,91	81,34 %	0,00	24.219.832,49	81,21 %	99,84 %	0,00	38.772,42
SUMA TOTAL:	148.598.566,00	115.499.761,94	264.098.327,94	174.549.710,79	66,09 %	1.155.130,36	151.023.709,94	101,63 %	86,52 %	0,00	23.526.000,85

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	38.612.000,00	876.073,09	2.765.172,71	42.253.245,80	34.397.434,12	81,41 %	34.305.566,49	81,19 %	34.278.984,09	81,13 %	99,92 %	26.582,40	7.947.679,31
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	44.051.555,04	1.210.368,28	11.177.249,73	56.439.173,05	42.028.033,42	74,47 %	36.228.139,34	64,19 %	30.577.498,45	54,18 %	84,40 %	5.650.640,89	20.211.033,71
3.- Gastos financieros	525.000,00	0,00	65.000,00	590.000,00	589.895,12	99,98 %	589.895,12	99,98 %	589.895,12	99,98 %	100,00 %	0,00	104,88
4.- Transferencias corrientes	11.821.105,30	1.106.851,05	28.846.915,91	41.774.872,26	30.149.745,61	72,17 %	30.125.679,70	72,11 %	26.108.268,43	62,50 %	86,66 %	4.017.411,27	11.649.192,56
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	377.913,87	0,00	0,00	377.913,87	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	377.913,87
6.- Inversiones Reales	39.006.298,09	41.944.351,20	3.525.867,52	84.476.516,81	29.257.018,94	34,63 %	9.232.624,79	10,93 %	7.995.838,95	9,47 %	86,60 %	1.236.785,84	75.243.892,02
7.- Transferencias de capital	12.983.985,70	600.809,42	23.381.103,03	36.965.898,15	27.583.401,32	74,62 %	27.583.401,32	74,62 %	25.174.235,78	68,10 %	91,27 %	2.409.165,54	9.382.496,83
8.- Activos financieros	420.708,00	0,00	0,00	420.708,00	233.216,00	55,43 %	233.216,00	55,43 %	233.216,00	55,43 %	100,00 %	0,00	187.492,00
9.- Pasivos financieros	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	584.706,72	73,09 %	584.706,72	73,09 %	584.706,72	73,09 %	100,00 %	0,00	215.293,28
SUMA TOTAL:	148.598.566,00	45.738.453,04	69.761.308,90	264.098.327,94	164.823.451,25	62,41%	138.883.229,48	52,59 %	125.542.643,54	47,54 %	90,39 %	13.340.585,94	125.215.098,46